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(4)
HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 


Seppo Kinnunen on 19.6.2003 hakenut toistaiseksi voimassa olevaa ym-
 päristölupaa turpeen nostoon Latvasuon tuotantoalueelta ja vesien johta-
 miseen vesistöön. 



TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Latvasuon turvetuotantoalueella on tarkoitus jatkaa jyrsinpolttoturpeen tuo-
 tantoa noin 45 ha:n alalla ja kunnostaa tuotantoon 18 ha:n suuruiset lisä-
 alueet. Tuotantoalueen vedet johdetaan vesiensuojelurakenteiden kautta 
 metsäojia pitkin Saviojaan, joka laskee Utosjokeen ja edelleen Oulujokeen. 


Latvasuon turvetuotantoalue sijaitsee Utajärven kunnassa noin 15 km San-
 ginkylästä kaakkoon lähellä Vaalan kunnan rajaa. 



LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan lu-
 vanvaraista toimintaa on turvetuotantoa ja siihen liittyvää ojitusta koskeva 
 asia, jos tuotantoalue on yli 10 hehtaaria.  



LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5 c) kohdan mukaan ympä-
 ristölupavirastossa käsitellään turvetuotanto ja siihen liittyvä ojitus, jos tuo-
 tantoalue on yli 10 hehtaaria.  



TOIMINTAA KOSKEVAT LAUSUNNOT, PÄÄTÖS JA ALUEEN KAAVOITUSTI- LANNE 


Toiminnasta on annettu vesiensuojelua koskevista ennakkotoimenpiteistä 
 annetun asetuksen mukainen lausunto 25.1.1999 ja turvetuotantoalueesta 
 on tehty Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle ympäristönsuojelun 
 tietojärjestelmään merkitsemistä varten ympäristönsuojelulainsäädännön 
 voimaanpanosta annetun lain 6 §:n mukainen ilmoitus. 


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on päätöksellään 2.1.2002 velvoit-
 tanut Seppo Kinnusen hakemaan Latvasuon turvetuotantoalueelle ympä-
 ristölupaa. 


Alueella on voimassa seutukaava vuodelta 1990 (Pohjois-Pohjanmaan 
seutukaavaliitto 1990). Seutukaavan tulee korvaamaan tällä hetkellä luon-
nosvaiheessa oleva Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava. Kaavaehdotuk-
sessa (5.5.2003) ei ole merkintöjä turvesuon kohdalla mutta Sarvisuon-
Jerusaleminsuon alue on merkitty suojelualueeksi (SL) ja Sarvikankaan 
alue pohjavesialueeksi. 



(5)
TOIMINTA 


Yleiskuvaus 


Latvasuon turvetuotanto käynnistyi vuonna 1990, jonka jälkeen tuotantoa 
 on ollut joka vuosi. Latvasuon tuotantokelpoinen pinta-ala on tällä hetkellä 
 45 ha. Alueelle on suunnitteilla 18 ha:n suuruiset lisäalueet. Tuotannon on 
 arvioitu kestävän vielä kymmeniä vuosia. 


Tuotteet ja tuotantomäärät 


Latvasuolla tuotetaan jyrsinturvetta touko–syyskuun välisenä aikana. 


Vuonna 2002 tuotantomäärä oli noin 30 000 m3. Tuotantotavoitteena on 
 1 000 m3/ha.  


Tuotantokauden päätyttyä turve kuljetetaan energiaturpeeksi Oulun Ener-
 gian Toppilan voimalaitokselle. 


Poltto- ja voiteluaineet 


Tuotannon aikana koneissa käytetään joko diesel- tai polttoöljyä. Koneiden 
 voiteluun tarvitaan lisäksi moottoriöljyjä ja vaseliineja. Polttoaineiden vuo-
 sittainen kulutus koko alueen ollessa tehotuotannossa on yli 15 000 litraa, 
 ja voiteluaineita kuluu noin 400 litraa tuotantokaudessa.  


Poltto- ja voiteluaineet varastoidaan tuotantoalueella sijaitsevassa tukikoh-
 dassa lukitussa varastorakennuksessa. Palontorjuntasuunnitelma on ha-
 kemuksen liitteenä. Paloviranomaiset käyvät tarkastamassa tuotantoalu-
 een säännöllisesti. 


Alueella ei turvetuotantotoiminnassa tai muutoin käytetä muita ympäristölle 
 tai terveydelle vaarallisia aineita. 


Vesien käsittely 


Latvasuon turvetuotannon valumavedet johdetaan ympärivuotisesti laskeu-
 tusaltaiden kautta alapuoliseen vesistöön. Tuotantoalueella on tällä hetkel-
 lä yhteensä kahdeksan laskeutusallasta ja niitä rakennetaan lisäalueiden 
 kunnostusvaiheessa kaksi lisää. Osassa laskeutusaltaista ylivuoto tapah-
 tuu purkuputken kautta, jossa on metallisiivilät kiintoaineen poistamiseen. 


Siivilät puhdistetaan säännöllisesti. 


Latvasuon kuivatusvedet johdetaan laskeutusaltaiden jälkeen metsäojia 
 pitkin Saviojaan, joka laskee Utosjokeen. Pohjoispuoleisen laskuojan vedet 
 suotautuvat lisäksi puupadon lävitse ennen metsäojaa. Eteläpuoleisen las-
 kuojan vedet valuvat laskeutusaltaan jälkeen pintavaluntana luhta-alueen 
 läpi Saviojaan. 


Tuotantoalue on eristysojitettu. 


Liikenne 


Turvetuotantoon liittyvä liikennöinti suuntautuu Latvasuolle Vaala–


Puolanka seututieltä 883 metsäautoteitä pitkin. Työmatkaliikenne tapahtuu 



(6)Puolangan suunnasta. Turpeen kuljetukset Ouluun kulkevat Vaalan kautta. 


Matkaa tuotantoalueelta Ouluun Toppilan voimalaitokselle on 93 km.  


Latvasuon turpeenkuljetukset tapahtuvat lähinnä talviaikaan. Turpeen toi-
 mittamiseen käytetään perävaunullisia rekka-autoja ja lastaukseen pyörä- 
 tai kauhakuormaajaa. Vuonna 2002 vuosituotannon toimittamiseen tarvit-
 tiin noin 250 autokuormallista. 


Muutoin tuotantotoiminta aiheuttaa lähinnä vähäistä henkilöautoliikennettä. 


Tuotantoon käytettäviä koneita siirretään tuotantoalueen ulkopuolisilla teillä 
 joitakin kertoja tuotantokauden aikana. 


Toiminnan lopettaminen 


Latvasuolla ei tällä hetkellä ole tuotannosta poistettua pinta-alaa. Noin vii-
 den seuraavan vuoden aikana alueen pohjoispäästä poistuu turpeen lop-
 pumisen takia tuotannosta noin 8 ha:n suuruinen alue. Turvetuotannon jäl-
 keen käytöstä poistuneille alueille istutetaan todennäköisesti metsää. Tur-
 vetuotannon on Latvasuolla arvioitu jatkuvan vielä kymmeniä vuosia. 



YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 


Päästöt pintavesiin  


Latvasuon tuotantovaiheen sekä lisäalueen kuntoonpanovaiheen valuma-
 vesien määrää ja laatua sekä vesistökuormitusta on arvioitu Pohjois–


Pohjanmaan ympäristökeskuksen alueen turvetuotantosoiden vuosien 
 1997–2002 kuormitus- ja vesistötarkkailutietojen perusteella. Latvasuo ei 
 ole ollut kuormitustarkkailussa tarkkailusuona. 


Arvio Latvasuon tuotantovaiheen kuormituksesta on tehty Pohjois-
 Pohjanmaan ympäristökeskuksen alueen laskeutusaltaallisten tarkkai-
 lusoiden vuosien 1999–2002 keskimääräisten ominaiskuormituslukujen pe-
 rusteella. Arviossa on otettu huomioon alivalumatilanteen kuormitusvä-
 henemät. Lisäalueen kuntoonpanovaiheen kuormitus on arvioitu Pohjois-
 Pohjanmaan kuntoonpanovaiheessa olevien tarkkailusoiden vuosien 
 1997–2002 keskimääräisten ominaiskuormituslukujen perusteella.  


Latvasuon kuormitus on vuosien 1999–2002 tuotantokaudella ollut arvion 
 mukaan keskimäärin bruttoarvoina 3,2 kg/d kiintoainetta, 11,5 kg/d CODMn, 
 0,03 kg/d fosforia ja 0,43 kg/d typpeä ja nettoarvoina 2,3 kg/d kiintoainetta, 
 4,2 kg/d CODMn, 0,02 kg/d fosforia ja 0,40 kg/d typpeä. 


Latvasuon tulevaa kuormitusta on arvioitu erikseen vuoden 2004 tuotanto-
 vaiheessa 45 ha:n tuotantopinta-alalle sekä tuotanto- ja kuntoonpanovai-
 heessa 45 ha:n tuotantopinta-alalle ja 18 ha:n kuntoonpanoalalle sekä vie-
 lä vuoden 2010 tuotantovaiheessa 55 ha:n tuotantopinta-alalle. Arvioitu 
 vuoden 2004 tuotantovaiheen nettokuormitus on 1 114 kg/a kiintoainetta, 
 847 kg/a CODMn, 5,0 kg/a fosforia ja 190 kg/a typpeä, ja myös lisäalueen 
 ollessa kuntoonpanovaiheessa on nettokuormituksen arvioitu olevan 1 646 
 kg/a kiintoainetta, 4 661 kg/a CODMn, 9,6 kg/a fosforia ja 416 kg/a typpeä. 


Vuoden 2010 arvioitu nettokuormitus on 1 361 kg/a kiintoainetta, 1 035 
kg/a CODMn, 6,1 kg/a fosforia ja 232 kg/a typpeä. 



(7)Päästöt maaperään ja pohjaveteen 


Latvasuolta ei aiheudu päästöjä maaperään tai pohjaveteen. 


Päästöt ilmaan 


Turvetuotannon ilmapäästöt ovat lähinnä tuotannonaikaista pölyämistä se-
 kä turpeen noston ja kuljetuksen aiheuttamia pakokaasupäästöjä. Liikku-
 minen kuivalla turvekentällä sekä turpeen siirtely kuormauksen, aumauk-
 sen ja lastauksen yhteydessä aiheuttavat pölyämistä. Pölyämiseen vaikut-
 tavat turpeen maatuneisuusaste, tuotantomenetelmä sekä sääolot, erityi-
 sesti tuuli. Tuotantomenetelmistä imuvaunu aiheuttaa eniten pölyämistä 
 erityisesti silloin, kun turve on tummaa ja pitkälle maatunutta. Nykyisin imu-
 vaunuihin on kuitenkin saatavana pölynerottimia. Pölyhaitan esiintymiseen 
 puolestaan vaikuttavat suon sijainti suhteessa asutukseen tai vesistöihin 
 sekä maaston muodot ja suojaavan kasvillisuuden määrä. Turpeen nostos-
 ta aiheutuvat pölypäästöt ajoittuvat kesän poutajaksoihin. Lastauksen ai-
 heuttama pölyäminen sen sijaan keskittyy talvikauteen.  


Melu 


Tuotantokaudella melua aiheutuu työkoneiden liikkumisesta turvekentällä 
 sekä turpeen kuormauksesta. Tuotannosta aiheutuva melu ei ole jatkuvaa, 
 sillä tuotantopäiviä on vuodessa noin 30–50. Tuotantopäivinä turvekonei-
 den aiheuttamaa melua voi syntyä ympäri vuorokauden työvaiheista, tuo-
 tantotilanteesta ja säästä riippuen. Lähellä vesistöjä sijaitsevilta tuotanto-
 kentiltä melu voi kantautua veden päällä kauemmas kuin edetessään 
 maan pintaa pitkin. Tuotantokoneiden lisäksi melua aiheuttaa raskas kulje-
 tuskalusto. 


Turpeen toimitusaikana melu koostuu raskaan liikenteen ja kuormausko-
 neiden aiheuttamista äänistä ja vastaa siten liikennemelua. Melutasoon 
 vaikuttavat kaluston lisäksi mm. tien päällyste ja sen kunto sekä tien pi-
 tuuskaltevuus. Myös toimitusaikana työmaalla voidaan työskennellä ympäri 
 vuorokauden. Tuotanto- ja toimituskausien välisinä aikoina toiminnasta ai-
 heutuu satunnaista liikenteen ja työkoneiden aiheuttamaa melua. Ympäris-
 tössä koettu melu riippuu muun muassa etäisyydestä tiehen, tien ja koh-
 teen välisestä korkeuserosta, säätilasta, maanpinnan laadusta, kasvilli-
 suudesta ja siitä onko välissä melun leviämistä estäviä maastomuotoja tai 
 rakenteita. Turvetuotannon meluhaitta on yleensä paikallista ja kuljetuksen 
 aiheuttama meluhaitta keskittyy pienten teiden ympäristöön. Valtateillä tur-
 peen kuljetuksen aiheuttama melun lisäys jää kokonaisuuteen nähden vä-
 häiseksi.  


Jätteet 


Tuotantoalueella syntyy vuosittain sekajätettä, jäteöljyä ja muita öljyisiä jät-
 teitä. Jätteiden keräilypiste sijaitsee työmaan tukikohdassa, jossa on jäteöl-
 jyille 1 000 litran kokoinen säiliö. Jäteöljyt ja muut ongelmajätteet toimite-
 taan työmaalta Utajärven kaatopaikalle käsiteltäviksi. 


Jätteiden keräilystä ja toimittamisesta vastaa tuotantoyrittäjä itse. 
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TOIMINTA-ALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 


Alueen hydrologia 


Latvasuon turvetuotantoalue sijaitsee Oulujoen vesistöalueen (59) Utosjo-
 en Yli-Utoksen osavesistöalueella (59.232). Utosjoki laskee Oulujokeen 
 Utajärven Kirkonkylän kohdalla, noin 60 kilometrin päässä Saviojasta. Sa-
 viojan pinta-ala on 8,8 km2, josta nykyisen (45 ha) ja suunniteltujen lisäalu-
 eiden (18 ha) yhteispinta-ala on noin 7 %. Utosjoen valuma-alue on Sa-
 viojan kohdalla (Yli-Utoksen osa-alueen alarajalla) noin 240 km2. Utosjoki 
 on entinen uittojoki, jonka käyttöolosuhteisiin ovat uiton perkausten ja uit-
 topatojen purkamisen lisäksi vaikuttaneet laajat metsäojitukset ja turvetuo-
 tanto.  


Oulujoen pääuomassa on seitsemän voimalaitosta ja Utosjoessa yksi. Ou-
 lujoen vesistöalue on pinta-alaltaan maamme viidenneksi suurin ja virtaa-
 maltaan neljänneksi suurin. Oulujoen keskivirtaama on jokisuulla Merikos-
 kessa vuosina 1961–1990 ollut 259 m3/s ja Jylhämän voimalaitoksen koh-
 dalla 222 m3/s. Oulujoen virtaamat määräytyvät pitkälti Oulujärven sään-
 nöstelyn sekä voimalaitosten juoksutusten perusteella. Sivu-uomien vir-
 taamat ovat pieniä pääuoman virtaamaan verrattuna. Fortum Power and 
 Heat Oy seuraa Ala-Utoksen voimalaitoksella Utosjoen virtaamia säännös-
 telyyn ja juoksutuksiin liittyen. Utosjoella ei ole muuta virtaamanmittausta. 


Latvasuon alapuolisten purkureittien virtaamat voidaan arvioida Myllypuron 
 (Hyrynsalmi) ja Korpijoen (Kiuruvesi) pienten valuma-alueiden vertailujak-
 son 1961–1990 valumien (Leppäjärvi 1993) perusteella. Kesäajan yli- ja 
 alivalumina on käytetty arvioita 25 l/s km2 ja 3,0 l/s km2. Saviojan suun ar-
 vioitu kesän keskivirtaama on 0,08 l/s km2, ylivirtaama 0,22 l/s km2 ja alivir-
 taama 0,03 /s km2 ja Utosjoen kesän keskivirtaama Saviojan suulla on 
 2,1 l/s km2, ylivirtaama 6,0 l/s km2 ja alivirtaama 0,72 /s km2. 


Alueen luonto ja suojelukohteet 


Latvasuon turvetuotantoalueen itä- ja lounaispuolella on ojitettua suota. 


Muutoin aluetta ympäröivät kangasmetsät. Utosjoki virtaa tuotantoalueen 
 pohjoispuolella lähimmillään noin kilometrin etäisyydellä tuotantoalueesta. 


Turvetuotantoalueen eteläpuolella, lähimmillään noin 800 metrin etäisyy-
 dellä sijaitsee Natura 2000-alueverkostoon kuuluva Sarvisuon–


Jerusaleminsuon alue. Alue kuuluu myös soidensuojeluohjelmaan. Vajaa 
 4 km Latvasuosta koilliseen sijaitsee Kiiminkijoen Natura-alueeseen kuulu-
 va Nuanjärvi. 


Asutus ja muu rakennettu ympäristö 


Karttatarkastelun perusteella Saviojan varressa ei ole asutusta. Utosjoki-
varressa on jonkin verran vakituista asutusta sekä loma-asutusta. 



(9)Vesistön tila ja käyttö 


Vedenlaatu 


Latvasuon tuotantoalueen valumavesien purkureittinä olevasta Saviojasta 
 ei ole käytettävissä vedenlaatutietoja. Maantiesillan kohdalla ojan alaosalla 
 uoman leveys on noin 1,5–3 m ja 16.6.2003 tehdyn maastokäynnin aikaan 
 ojassa oli hyvä virtaus. 


Utosjoen vedenlaatua on tarkasteltu Oulujoen alaosan yhteistarkkailun ja 
 Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen tekemän seurannan tulosten 
 pohjalta. Utosjoen vedenlaatua on tarkasteltu Saviojan alapuolella, Yli-
 Utoksen maantiesillan kohdalla pisteessä Ut32 ja alavirtaan Aution kohdal-
 la pisteessä Ut20. Kyseiset pisteet ovat nykyisessä velvoitetarkkailussa 
 kolmen vuoden välein (vuosina 1997 ja 2000) toteuttavan alueellisen tark-
 kailun pisteitä. Yli-Utoksen kohdalta on lisäksi käytettävissä tuloksia vuo-
 delta 1999. Saviojan yläpuolella ei ole velvoitetarkkailupistettä. Noin 3 km 
 Saviojasta ylävirtaan Kakatinkosken kohdalta on kuitenkin käytettävissä tu-
 loksia vuodelta 2000.  


Utosjoen ylä- ja keskiosalla vesi on humus- ja rautapitoista. Vedessä oleva 
 humus ja rauta antavat vedelle tumman värin. Veden pH-taso on ollut lie-
 västi hapan; talvella keskimäärin 6,4 ja kesällä 6,8–6,9. Veden puskurikyky 
 (alkaliteetti) on tutkituilta osin ollut hyvä tai erinomainen. Veden sähkönjoh-
 tavuusarvot ja kesäiset kiintoainepitoisuudet ovat olleet alhaisia. Talviset 
 pitoisuudet ovat olleet keskimäärin hieman korkeampia. Utosjoessa on ol-
 lut lievää sameutta. Sekä kesä- että talviaikainen happitilanne on ollut hy-
 vä. Hapenkyllästysaste on keskimäärin kasvanut hieman jokea alaspäin 
 mentäessä. Ravinnepitoisuudet ovat olleet hieman suurempia Aution 
 (Ut20) kohdalla kuin lähempänä Saviojaa Yli-Utoksen kohdalla (Ut32). 


Vuonna 2000 Saviojan yläpuolella Kakatinkosken kohdalla huhti- ja elo-
 kuun typpipitoisuudet ja huhtikuun fosforipitoisuus olivat korkeampia kuin 
 alemmilla pisteillä keskimäärin. Vedenlaadun vaihtelut eri pisteiden välillä 
 ovat pääosin olleet vähäisiä. Veden näkösyvyys on ollut talvella noin 0,6 m 
 ja kesällä 0,5–1,0 m. 


Vuosien 1997 ja 2000 kesäaikaiset kokonaisfosforipitoisuudet ovat kaikilla 
 pisteillä olleet reheville vesille tyypillisiä, kun taas typpipitoisuudet olivat 
 lievästi reheville tai karuille vesille tyypillisiä. Kakatinkosken ja Yli-Utoksen 
 kohdalla a-klorofyllipitoisuudet kuvastavat joen lievää rehevyyttä, kun taas 
 Aution kohdalla keskimääräinen pitoisuus on reheville vesille tyypillinen. 


Planktonlevästölle suoraan käyttökelpoisen epäorgaanisen liukoisen fos-
 faattifosforin osuus kokonaisfosforista oli kesällä keskimäärin välillä 36–


44 %. Kokonaisravinteiden suhteen perusteella levätuotantoa rajoittavana 
 minimiravinteena voi olla typpi tai fosfori tai molemmat yhtä aikaa. Talviai-
 kaan vedessä oli epäorgaanisia ravinteita suhteellisesti enemmän. Ravin-
 nepitoisuuksissa on havaittavissa lievää kasvua verrattaessa vuosia 1991–


1995 ja 1997–2000.  


Perifytontutkimuksilla kartoitetaan vesistön rehevyyttä. Oulujoen yhteis-
tarkkailuun kuuluu joka kolmas vuosi tehtävä tutkimus, jossa perifytonin 
kasvua selvitetään 100 mm * 100 mm:n kokoisten keinoalustojen avulla, 
noin 20 cm:n syvyydessä. Utosjoella havaintopaikkoina olivat Ut32, Ut20 ja 
Ut1. Vuonna 1997 tutkimusjaksot olivat I jakso 26.6.–16.7. ja II jakso 
16.7.–6.8. ja vuonna 2000 I jakso 8.–22.8. ja II jakso 22.8.–5.9. Leväkas-
vuun vaikuttavat olennaisesti muun muassa virtausolot, lämpötila ja valais-
tus. Näiden tekijöiden muutoksista johtuen samankin pisteen eri ajanjakso-



(10)jen tuloksissa voi esiintyä vaihtelua. Vuonna 1997 Utosjoen a-
 klorofyllipitoisuudet olivat selvästi korkeampia II jaksolla kuin jaksolla I. 


Myös kiintoainepitoisuudet olivat I jaksolla pääosin hieman II jakson pitoi-
 suuksia pienempiä. Sekä kiintoaine- että a-klorofyllipitoisuudet olivat hie-
 man suurempia Yli-Utoksen kohdalla kuin alemmilla pisteillä. Vuonna 2000 
 a-klorofyllipitoisuudet olivat vuotta 1997 alhaisempia. Korkeimmat pitoisuu-
 det mitattiin jokisuulla. Kiintoainesta kertyi alustalle eniten Aution (Ut20) 
 tarkkailupaikalla, jossa molempina tarkkailuvuosina myös orgaanisen ai-
 neksen osuus kiintoaineesta oli pääosin muita pisteitä suurempi. 


Kymmenen vuoden jaksolla vuosina 1991–2001 tarkasteltuna joen alaosan 
 fosforipitoisuuksissa ja erityisesti typpipitoisuuksissa on havaittavissa lie-
 vää kasvua. Nousevaan kehityssuuntaan voi kuitenkin myös vaikuttaa ti-
 heämpi näytteenotto. Kiintoainepitoisuudet ovat pääosin olleet 2–10 mg/l. 


Selvästi korkeampien pitoisuuksien osalta näytteenotto on todennäköisesti 
 ajoittunut tulvahetkille. Veden väriluvut ovat pääosin olleet 120–200 ja ve-
 den humuspitoisuutta kuvaavat CODMn-arvot 10–30 mg/l. Veden väri ja 
 humuspitoisuus ovat olleet lievässä kasvussa. Kaikkiaan Utosjoen veden-
 laadulle on ollut tyypillistä suuret ajalliset vaihtelut. Veden happitilanteessa 
 ei kuitenkaan ole ollut suuria vaihteluita ja happitilanne on pääosin ollut 
 hyvä. 


Kalatalous 


Oulujoen kalataloudelliseen velvoitetarkkailuun liittyen Utosjoella on tehty 
 kalastustiedustelu vuodelta 2001. Utosjoella Sanginkylän ja Utajärven osa-
 kaskuntien alueella kalasti vuonna 2001 yhteensä noin 110 kalastajaa. Ka-
 lastus painottui heittovapakalastukseen ja siten kesäkauteen. Utosjoella oli 
 käytössä noin 140 heittovapaa, 50 verkkoa ja 40 katiskaa. 


Kalastus Utosjoella keskittyy nykyisin pyyntikokoisena istutetun kirjolohen 
 kalastukseen. Kokonaissaalis Utosjoella vuonna 2001 oli 2,4 t, josta kirjo-
 lohta oli 35 %, haukea 22 %, ahventa 21 % ja särkeä 13 %. Kalastajakoh-
 tainen saalis oli keskimäärin 21 kg. Kalastajista puolet ilmoitti kaloissa 
 esiintyvän makuvirheitä. Makuvirheiden arvioitiin heikentävän kalojen käyt-
 tökelpoisuutta. Pyydysten likaantumisen (pääasiassa limoittuminen ja tur-
 ve) ilmoitti vaikeuttavan kalastusta noin kaksi kolmannesta kalastajista. 


Utosjoen kalastoon kuuluvat kalastustiedustelun mukaan ainakin seuraa-
 vat kalalajit: taimen, kirjolohi, harjus, siika, hauki, ahven, made, lahna, sär-
 ki, seipi, säyne ja kiiski. Utosjoen ala- ja keskiosan sähkökoekalastuksissa 
 on lisäksi saatu mutua, kivennuoliaista ja kivisimppua.  


Utosjoen ala- ja keskiosalla tehtyjen sähkökoekalastusten mukaan Utosjo-
 en koskikalasto oli pääasiassa kivennuoliaista, kivisimppua ja mutua. Näi-
 den lisäksi esiintyi harjusta, haukea, ahventa ja madetta. Harjusta esiintyi 
 pienin tiheyksin kaikilla koealueilla. Kahdella ylimmällä alueella oli sekä yk-
 sikesäisiä varmuudella paikalla syntyneitä että yksivuotiaita harjuksen poi-
 kasia. Alimmalta koealalta saatiin vain yksi kolmivuotias harjus. Hauen, 
 ahvenen, mateen ja särjen yksilötiheydet olivat pieniä ja niitä esiintyi vain 
 satunnaisesti osalla koealueista. 


Utosjoessa esiintyy myös rapua. Kesällä 2002 joen alaosalla yhdessä koh-
teessa tehdyssä koeravustuksissa todettiin ainakin paikallinen pyyntivahva 
rapukanta, jota ei kuitenkaan ollut pyydetty. Yksittäinen tieto ravun esiinty-
misestä on myös Utosjoen yläosalta Yli-Utokselta Latvasuon purkuvesien 
vaikutusalueelta, jossa yksi ravustaja sai vuonna 2001 noin 45 rapua. 



(11)Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskuksen kalaistutusrekisterin mukaan 
 Utosjokeen on istutettu viime vuosina pyyntikokoista kirjolohta vuosittain. 


Sen lisäksi on istutettu lähes vuosittain pieni erä kesänvanhaa harjusta. 


Muu vesistön käyttö 


Latvasuon pohjoispuolella virtaavan Utosjoen vesistön käyttö on normaalia 
 kiinteään asutuksen ja kesäasutukseen liittyvää toimintaa kuten kalastusta, 
 veneilyä ja uintia. Tuotantoalueen ympäristössä metsästetään ja kalaste-
 taan.  


Maaperä ja pohjavesiolot 


Latvasuon turvetuotantoalue on itä–länsisuunnassa muutamia metrejä kal-
 teva viettäen laskuojien suuntaan. Tuotantoalueen ympäristö on suhteelli-
 sen tasaista. Kangasmaat ovat jonkin verran suoalueita korkeammalla. 


Latvasuon ympäristössä maaperässä on runsaasti turvekerrostumia ja pai-
 koin pohjamoreenia. Sarvikangas kuuluu osana pitkään luode–kaakko-
 suuntaiseen harjujaksomuodostelmaan. 


Välittömästi Latvasuon pohjoispuolella sijaitsee Kulperinkankaan luokkaan 
 III kuuluva pohjavesialue. Noin 200 metriä alueen kaakkoispuolella sijait-
 see Sarvikankaan alue, joka on luokiteltu kuuluvaksi vedenhankintaan so-
 veltuvaksi luokkaan II kuuluvaksi pohjavesialueeksi. Latvasuon koillispuo-
 lella Utosjoen takana lähimmillään noin 1,3 km Latvasuosta sijaitsee vielä 
 Nuankankaan–Ylilammin luokkaan III kuuluva pohjavesialue. 


Tuotantoalueen ympärillä ei ole tiedossa olevia lähteitä. Utosjoen rannan 
 loma-asutuksessa on käytössä olevia kaivoja. 


Ilman laatu 


Latvasuon lähiympäristössä ei ole pölyämistä aiheuttavia toimintoja.  


Melutilanne ja liikenne 


Latvasuon lähiympäristössä ei ole melua aiheuttavia toimintoja. Latvasuon 
 läpi kulkevalla tiellä on turvetuotantoalueelle suuntautuvan liikenteen lisäk-
 si satunnaista liikennettä lähinnä metsästys- ja marjastusaikaan. Tuotanto-
 alueen pohjoispuolelta on liikenneyhteys Utosjoen rannassa sijaitsevalle 
 loma-asunnolle. Vaalan ja Puolangan välisellä seututiellä 883 henkilöauto-
 liikennettä sekä raskasta liikennettä on runsaammin.  


Muut kuormittavat toiminnat 


Välittömästi Latvasuon itäpuolelle on suunnitteilla Turveruukki Oy:n 106 
 ha:n suuruinen Latvasuon turvetuotantoalue, jonka 17.5.2004 myönnetty 
 ympäristölupa ei ole vielä lainvoimainen. Tuotantoalueen vedet tultaisiin 
 johtamaan Utosjokeen noin 6,5 kilometrin päähän Saviojan yläpuolelle. 


Latvasuon läheisyydessä ei sijaitse muita turvetuotantoalueita. Kauempa-
na Utosjoen alaosalla sijaitsee Vapo Oy:n Itäsuon ja Pehkeensuon turve-
tuotantoalueet sekä Utajärven kaatopaikka. Purkuvesistöä kuormittavat lä-



(12)hinnä maa- ja metsätalous sekä vähäisessä määrin peltoviljely ja haja-
 asutus. 



TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 


Vaikutus luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin 


Latvasuon turvetuotannosta ei aiheudu merkittäviä vaikutuksia ympäröi-
 vään luontoon. Latvasuon ympäristö on suurelta osin ihmistoiminnan 
 muokkaamaa ojitettua suota ja talousmetsää. Lisäalueiden käyttöönotto tu-
 lee poistamaan nykyisen kasvillisuuden. 


Latvasuon turvetuotannolla ei arvioida olevan vaikutuksia suojelualueisiin.  


Vaikutus pintavesiin  


Turvetuotannon keskeiset kuormitteet ovat kiintoaine, ravinteet ja humus. 


Turvetuotannon kuormitus voi aiheuttaa vesistön madaltumista ja liettymis-
 tä, veden tummumista, happipitoisuuden heikentymistä, vesistön rehevöi-
 tymistä ja bioaktiivisuuden kasvua. Veden ja pohjan laadussa tapahtuvat 
 muutokset heijastuvat eliöyhteisöön laji- ja biomassamuutoksina, jotka ovat 
 muun muassa arvokalastolle epäedullisia. Turvetuotannon kuormitus ja 
 vesistövaikutukset ovat voimakkaasti riippuvaisia valuntatilanteesta.  


Latvasuon turvetuotantoalueen kuormituksen vesistövaikutuksia on arvioitu 
 laimentumissuhteen perusteella Saviojan suulla ja Utosjoessa Saviojan 
 kohdalla. Tuotantokauden kuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisäykset 
 laskettiin kesän brutto- ja nettokuormituksesta keskimääräisessä virtaama-
 tilanteessa sekä ali- ja ylivirtaamakaudella. Kesän keskivirtaamina käytet-
 tiin kesä–syyskuun valumia vastaavia virtaamia. Alivirtaamana käytettiin 
 valumaa 3 l/s km2 vastaavaa virtaamaa ja ylivirtaamana valumaa 
 25 l/s km2 vastaavaa virtaamaa. Kuormituksena vesistövaikutusarviossa 
 on käytetty edellä esitettyä tuotantovaiheen kuormitusarviota. Pitoisuusli-
 säykset ovat teoreettisia ja ne on laskettu siirtämällä kuormitus sellaise-
 naan laskentakohtaan ottamatta huomioon sedimentaatiota ja muita vesis-
 tössä tapahtuvia prosesseja. Sedimentaatiota ehtii tapahtua Saviojassa 
 ennen Utosjokea. Myöskään turvetuotannon vaikutusta virtaamiin ei ole 
 otettu huomioon.  


Vuonna 2004 bruttokuormituksen aiheuttama laskennallinen kiintoaineen 
 pitoisuuslisäys Saviojassa on noin 1 mg/l keskimääräisessä virtaamatilan-
 teessa. Ilman lisäalueita pitoisuuslisäys on alle 1 mg/l. CODMn-
 bruttokuormituksen aiheuttama pitoisuuslisäys on virtaamatilanteesta riip-
 puen lisäalueiden kanssa noin 2–4 mg/l ja ilman lisäalueita noin 1,5–2,5 
 mg/l. Ravinnekuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisäykset pienivirtaamai-
 sessa Saviojassa ovat arvion mukaan merkittäviä. Bruttokuormituksen ai-
 heuttama fosforipitoisuuden lisäys on keskivirtaamatilanteessa 7 µg/l ja 
 nettokuormituksella laskettuna 4 µg/l. Ilman lisäalueita pitoisuuslisäys pie-
 nenee noin 1 µg/l. Vastaavasti bruttokuormituksen aiheuttama typpipitoi-
 suuden lisäys keskivirtaamatilanteessa on noin 100–150 µg/l riippuen siitä, 
 lasketaanko lisäalueiden aiheuttama kuormitus mukaan. Nettokuormituk-
 sen aiheuttama pitoisuuslisäys on noin 60–100 µg/l.  


Arviossa ei ole voitu ottaa huomioon pohjoispuolisen laskeutusaltaan jäl-
keistä puupatoa, joka todennäköisesti sitoo kiintoainesta ja sen mukana 



(13)myös ravinteita. Maastohavaintojen mukaan puupadon alapuolella ei ha-
 vaittu silmämääräisesti juurikaan liettymiä, mikä tukee olettamusta. Myös 
 eteläpuolisen laskeutusaltaan alapuolella olevan luhta-alueen kasvillisuu-
 den voi olettaa sitovan ainakin jonkin verran ravinteita ja kiintoainetta en-
 nen kuin vedet laskevat Saviojaan. Saviojasta ei ole käytettävissä veden-
 laatutietoja, mikä vaikeuttaa vaikutusten arviointia. Saviojan alaosalla 
 maantiesillan kohdalla vesi oli silmämääräisesti havainnoituna tummaa 
 mutta kirkasta eikä pohjassa ollut havaittavissa liettymiä. Suolta tuleva ra-
 vinne- ja CODMn-kuormitus lisäävät kuitenkin Saviojan rehevyyttä ja kiinto-
 ainekuormitus edistää pohjan liettymistä lähinnä ojan yläosalla.  


Utosjoen valuma-alue ja virtaamat ovat selvästi suurempia kuin Saviojas-
 sa, jolloin myös kuormitus laimenee selvästi suurempaan vesimäärään. 


Utosjoessa Saviojan kohdalla kiintoainekuormituksen aiheuttamat pitoi-
 suuslisäykset jäävät kaikissa virtaamatilanteissa alle 0,1 mg:n/l, kun Utos-
 joen kiintoainepitoisuudet ovat kesäisin olleet noin 2 mg/l. Myös CODMn-
 kuormituksen vaikutukset Utosjoessa jäävät vähäisiksi. Kuormituksen ai-
 heuttama pitoisuuslisäys on noin 0,2 mg/l, kun Saviojan alapuolella pitoi-
 suustaso on viime vuosina ollut keskimäärin 17 mg/l. Kuormituksen aiheut-
 tama fosforipitoisuuden lisäys on noin 1 % Utosjoen fosforipitoisuuden ta-
 sosta (noin 30 µg/l). Typpikuormitus aiheuttaa noin 7 µg:n/l lisäyksen Utos-
 jokeen, mikä on noin 2 % joen kesäaikaisesta pitoisuustasosta (noin 400 
 µg/l). Latvasuon vaikutukset Utosjoessa jäävät vähäisiksi johtuen huomat-
 tavasta laimentumisesta joessa sekä kuormituksen pidättymisestä Sa-
 viojaan. 


Vaikutus virkistyskäyttöön 


Utosjoen vedenlaatu ja muu kuormitus huomioon ottaen Latvasuon turve-
 tuotannosta ei aiheudu merkittäviä vaikutuksia alapuolisen vesistön ja ran-
 tojen käyttöön. 


Vaikutus kalastoon ja kalastukseen 


Utosjoen lisääntyvä kalasto koostuu pääasiassa vedenlaadun muutoksia 
 melko hyvin kestävistä kevätkutuisista lajeista kuten hauki, ahven ja särki, 
 joiden kantoihin hankkeen suorat haitalliset vaikutukset ovat vähäisiä. Ke-
 vätkutuisista kalalajeista vedenlaadun suhteen vaateliain on harjus, joka li-
 sääntyy Utosjoessa luontaisesti sekä Latvasuon ylä- että alapuolella. Tur-
 vetuotannon vesistövaikutukset voivat heikentää ainakin lohensukuisten 
 kalalajien menestymistä kuormitetussa vesistössä. 


Suo- ja metsäojituksista tulevat valumavedet voivat haitata rapuja lähinnä 
 tukkimalla niiden hienojakoisia kiduksia sekä liettämällä suojakoloja. Utos-
 joella turvetuotannon kuormitus on osaltaan heikentänyt vedenlaatua, mut-
 ta joella on nykyisinkin ainakin paikallisesti pyyntivahva rapukanta myös 
 Latvasuon kuivatusvesien vaikutusalueella. Latvasuon kuormituksella ei 
 arvioida olevan ratkaisevaa merkitystä ravun menestymiselle Utosjoella. 


Utosjoen lisääntyvän kuormituksen kalataloudelliset haitat näkyvät selvim-
min erilaisina kalastukseen ja kalojen käyttökelpoisuuteen liittyvinä haittoi-
na kuten muun muassa veden tummuutena, pyydysten likaantumisena, ka-
lojen makuvirheinä ja pohjan liettymisenä. Näitä haittoja on esiintynyt Utos-
joella jo pitkään ja niitä esiintyisi myös ilman Latvasuon kuormitusta, joka 
kuitenkin osaltaan vahvistaa niitä. Käytännössä Latvasuon turvetuotanto-
alueen vaikutuksia ei voida täsmällisesti eritellä muista samaan suuntaan 



(14)vaikuttavista tekijöistä kuten maa- ja metsätalous, muut turvesuot ja asu-
 tus. 


Vaikutus maaperään ja pohjaveteen 


Latvasuon turvetuotannosta ei aiheudu vaikutuksia alueen maaperään ja 
 pohjaveteen. 


Pölyn vaikutus 


Vesistössä turvepöly erottuu selvästi ympäristöstään, jolloin vähäinenkin 
 pölymäärä voidaan kokea likaavana. Turvepöly voi myös aiheuttaa kasvilli-
 suuden, kuten luonnonmarjojen likaantumista tuotantokentän välittömässä 
 läheisyydessä. Haitta on kuitenkin väliaikainen, sillä pöly huuhtoutuu hel-
 posti pois eikä aiheuta haittaa marjojen käytölle.  


Lähin mahdollinen kohde, mihin Latvasuon turvetuotannosta syntyvä pöly 
 voisi lounaistuulten aikana vaikuttaa, on kilometrin päässä suon koillispuo-
 lella sijaitseva loma-asunto. On kuitenkin epätodennäköistä, että pölyämi-
 nen aiheuttaa haittaa loma-asunnon käytölle, sillä etäisyys tuotantoalueelle 
 on verrattain pitkä ja loma-asunnon suojana on laaja puustoinen kangas-
 metsä. Utosjoen ranta-alueen asutukseen saakka pölyvaikutusten ei arvi-
 oida kulkeutuvan. Utajärven kuntaan ei ole tullut valituksia tuotannon aihe-
 uttamista pölyhaitoista.  


Melun vaikutus 


Latvasuon turvetuotantoalueella meluhaitta keskittyy suon läheisyyteen 
 sekä kuljetuksen aiheuttama meluhaitta metsäautotielle. Seututiellä 883 
 turvekuljetusten aiheuttama melun lisäys jää kokonaisuuteen nähden vä-
 häiseksi. Toiminnasta ei arvioida aiheutuvan meluhaittaa alueen asutuksel-
 le. 


Muut vaikutukset 


Latvasuon turvetuotannosta ei aiheudu merkittäviä vaikutuksia lähiympäris-
 tön elinkeinotoimintaan ja muuhun maankäyttöön.  



TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Hakemuksen mukaan Latvasuo liittyy Pohjois-Pohjanmaan ympäristökes-
 kuksen kuormitustarkkailuun ja vesistötarkkailun osalta Oulujoen yhteis-
 tarkkailuun. Hakemuksen oheen on liitetty "Oulujoen yhteistarkkailuohjel-
 ma vuosille 2002–2003". Tähän mennessä Latvasuon kuormitus on lasket-
 tu Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen alueen kuormitustarkkailussa 
 olevien soiden ominaiskuormituslukujen perusteella. Tarkkailusuona Lat-
 vasuo ei ole ollut. 


Hakemuksen mukaan erillisen kalataloustarkkailun järjestäminen ei ole tar-
peen. Tuotantoalue kuuluu Oulujoen turvetuotannon kalataloudelliseen yh-
teistarkkailuun. Hakemuksen oheen on liitetty "Turvetuotantoalueiden kala-
taloustarkkailuohjelma Oulujoelle vuosille 2002–2008". 
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POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 


Työmaan paloturvallisuus 


Turvetuotantotyön ajankohta, kuiva kesäkausi ja työn luonne aiheuttavat 
 ympäristölle paloturvallisuusriskin. Alueelle on laadittu palontorjuntasuunni-
 telma, joka on toimitettu paloviranomaisille. Työmailla on tarvittava al-
 kusammutuskalusto ja ensiapuvälineistö sekä toiminta- ja ensiapuohjeet 
 onnettomuustilanteiden varalle. Paloviranomaiset tekevät säännöllisesti ar-
 viointi- ja tutustumiskäyntejä työmaalla ja hyväksyvät työmaan palosuoje-
 luvalmiuden. Toiminnan harjoittaja sekä työmaalla toimiva henkilöstö osal-
 listuvat säännöllisesti koulutukseen. Viranomaiset osallistuvat tuotantoyk-
 siköiden palosuojelukoulutukseen ja harjoitusten pitämiseen. 


Koska tuotantoalueen läheisyydessä ei sijaitse asutusta, ei alueella mah-
 dollisesti varotoimista huolimatta syttyvä turvepalo aiheuttaisi välitöntä vaa-
 raa ympäristön ihmisille. 


Muut riskit ja häiriötilanteet 


Latvasuolla ei ole sellaisia vesiensuojelurakenteita, joiden toiminnassa 
 mahdollisesti esiintyvät häiriöt aiheuttaisivat erityistä riskiä ympäristölle. 


Häiriötilanteita pyritään ennaltaehkäisemään rakenteiden hoidolla, kunnon 
 seurannalla ja korjaustoimilla. 



VAHINKOJA ESTÄVÄT TOIMENPITEET JA KORVAUKSET 


Kalatalousvelvoitteet 


Pohjois-Pohjanmaalla ja Kainuussa, missä turvetuotantoa on varsin run-
 saasti, turvetuotantoalueiden lupapäätöksissä on lähes poikkeuksetta 
 määrätty kalatalousmaksu kompensoimaan kuormituksesta aiheutuneita 
 kalataloudellisia haittoja. Tuotantoalueen vesiensuojelujärjestelmästä, 
 kuormituksesta ja purkuvesistön kalataloudellisesta arvosta riippuen kala-
 talousmaksu on ollut yleisesti 1,5–2,5 euroa tuotantohehtaaria kohden 
 vuodessa. Latvasuolla vesiensuojelussa käytetään laskeutusaltaita. Lat-
 vasuon tuotantoalue ja kuormitus on varsin pieni, joten siellä kalatalous-
 maksun suuruudeksi voidaan arvioida Utosjoen kalataloudellinen arvo 
 huomioon ottaen 2,0 euroa/tuotantohehtaari. Latvasuon koko pinta-alaa 
 (63 ha) kohden laskettuna kalatalousmaksun suuruus olisi siten jatkossa 
 126 euroa vuodessa.  


Korvaukset 


Hankkeesta ei arvioida aiheutuvan tilakohtaisesti korvattavaa vahinkoa. 
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LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on antanut hakemuksen tiedoksi kuuluttamalla ympä-
 ristölupavirastossa ja Utajärven kunnassa 24.7.–15.10.2003 sekä erityis-
 tiedoksiantona asianosaisille. Kuulutuksen julkaisemisesta on lisäksi ilmoi-
 tettu 24.7.2003 sanomalehti Kalevassa. Ympäristölupavirasto on pyytänyt 
 hakemuksen johdosta lausunnon Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuk-
 selta, Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselta, Utajärven kunnalta sekä 
 kunnan ympäristönsuojelu- terveydensuojelu- ja kaavoitusviranomaiselta. 


Lausunnot 


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Ympäristökeskus on huomauttanut, ettei lisäalueelta ole tehty luontoinven-
 tointia. Hakemuksessa kerrotaan, että tuotantoalueen ympärillä ei ole tie-
 dossa olevia lähteitä, mutta ei ole esitetty tarkemmin, mitä tällä "tuotanto-
 alueen ympärillä" termillä tarkoitetaan. Hakemuksessa olisi tullut varmis-
 taa, ettei suunnitellulla lisäalueella ole luonnontilaisia lähteitä. Viereisellä 
 Turveruukki Oy:n Latvasuon suunnitellulla turvetuotantoalueella on kaksi 
 lähdealuetta. Osa suunnitellusta lisäalueesta (kaakkoisin osa) sijoittuu Sa-
 viojan varteen. Tämä osa olisi tullut rajata kokonaan pois tuotantosuunni-
 telmista, koska alueen kuivattaminen vaikuttaisi Saviojan luonnonpuroon 
 sekä sen alkupään luhta-alueeseen kuivattavasti ja näin ollen luonnonolo-
 suhteita heikentäen. Tällä hetkellä tuotannossa olevan alueen vedet johde-
 taan tämän luhtaisen alueen läpi Saviojaan. 


Ympäristökeskus on todennut, että maakuntavaltuuston 11.6.2003 hyväk-
 symässä maakuntakaavassa aluetta ei ole osoitettu kaavakartalla sen pie-
 nuuden (alle 150 hehtaaria) vuoksi. Alue on kuitenkin mainittu maakunta-
 kaavaan liittyvässä erillisessä selvityksessä. Alueelle ei ole laadittu asema- 
 eikä yleiskaavoja. Rakennus- ja huoneistorekisterin mukaan turvesuon 
 kaakkoisreunalla on loma-asunto. Muuten lähin asutus sijaitsee yli kilomet-
 rin etäisyydellä suosta. Alueen läheisyydessä on useita pohjavesialueita. 


Alueidenkäytön osaston tiedossa ei ole aluetta koskevia maankäyttöhank-
 keita tai suunnitelmia. Vaikutukset pohjaveteen on syytä ottaa huomioon. 


Ympäristökeskus on todennut, että Latvasuolla on kahdeksan laskeutusal-
 lasta. Altaat ovat neliön mallisia, joten niiden puhdistaminen lietteestä on 
 hankalampaa kuin normaalien altaiden. Altaita ei ole mitoitettu mitoitusoh-
 jeiden mukaan vesimääräperusteisesti, eikä niissä ole pintapuomeja tai pa-
 tolaitteita. Vedet kulkeutuvat altaiden kautta kahta laskuojaa pitkin Sa-
 viojaan ja edelleen Utosjokeen. Eteläpuolen laskuojan vedet johtuvat luh-
 taisen alueen läpi. Pohjoispuolen laskuojan vedet suotautuvat puupadon 
 läpi. Ei ole kuitenkaan tiedossa, mitä vaikutusta näillä menetelmillä on 
 suolta lähtevän veden laatuun. Ympäristökeskus on huomauttanut, ettei 
 hakemuksesta käy ilmi, onko sarkaojissa lietteenpidättimet ja sarka-
 ojasyvennykset, jotka kuuluvat turvetuotantoalueiden vesiensuojelun pe-
 rustasoon.  


Ympäristökeskus on katsonut, että tuotantoa voidaan Latvasuon jo tuotan-
nossa olevilla alueilla jatkaa. Ympäristökeskuksen vaatima vesiensuojelun 
taso uusille alueille sekä merkittäville lisäalueille on ns. perustason lisäksi 
jokin liukoisia ravinteita poistava menetelmä. Tässä tapauksessa tuotan-
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Ympäristökeskus ei ole puoltanut lisäalueiden käyttöönottoa, koska niistä 
 ei ole tehty luontoselvitystä eikä parhaan käyttökelpoisen tekniikan periaat-
 teen toteutumista voida arvioida. Kunnostettavasta alueesta ei ole myös-
 kään kunnollista suunnitelmakarttaa, josta olisi käynyt ilmi muun muassa 
 korkeustiedot ja vesiensuojelurakenteet.  


Ympäristökeskus on vaatinut, että ennen molempia laskuojia olevat las-
 keutusaltaat on kunnostettava mitoitusohjeet huomioon ottaen siten, että 
 niiden alapäähän asennetaan patorakenne ja altaaseen asennetaan pinta-
 puomi. Sarkaojissa tulee olla lietesyvennykset ja lietteenpidättimet. Toi-
 minnasta on pidettävä päiväkirjaa, johon merkitään muun muassa altaiden 
 puhdistukset ja muut vesiensuojelutoimenpiteet. Toimintaa ei saa ulottaa 
 Kulperinkankaan pohjavesialueen suojavyöhykkeen sisäpuolelle. Tarkkailu 
 voidaan ympäristökeskuksen mukaan järjestää hakijan esityksen mukai-
 sesti. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on katsonut, että Latvasuolla käytettävät ve-
 siensuojeluratkaisut eivät vastaa turvetuotannolta nykyisin yleensä edelly-
 tettävää tasoa. Kuormituksen vaikutukset vedenlaatuun ovat voimakkaim-
 mat suolta laskevissa ojissa, mutta havaittavia myös Utosjoessa. Tarkkai-
 lutietojen mukaan Utosjoella esiintyy tyypillisiä ravinne- ja kiintoainekuormi-
 tukseen liittyviä kalataloudellisia haittoja, kuten pyydysten likaantumista ja 
 kalojen makuvirheitä. Haittoja esiintyisi myös ilman Latvausuon kuormitus-
 ta, joka kuitenkin osaltaan vahvistaa niitä. 


Hankkeen aiheuttamat kalataloudelliset haitat on esitetty kompensoitavaksi 
 kalatalousmaksulla. Utosjoen alueella sijaitseville Pehkeensuolle ja Itäsuol-
 le on Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätöksellä nro 60/00/2 mää-
 rätty kirjolohen tai taimenen istutusvelvoite ja Utosjokeen istutetaan kirjo-
 lohta myös Merikosken voimalaitoksen velvoitteena. Kalataloustarkkailun 
 mukaan kirjolohesta on tullut alueella merkittävä saalislaji, joten myös Lat-
 vasuolle on työvoima- ja elinkeinokeskuksen mukaan perusteltua määrätä 
 toimenpidevelvoite. Käytännössä velvoite voidaan toteuttaa yhdessä alu-
 een muiden istutusvelvollisten kanssa. 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on huomauttanut, että toisin kuin hakemuk-
 sessa ilmoitetaan, hakemukseen liitetyssä kalataloudellisessa yhteistark-
 kailuohjelmassa ei ole mukana nyt luvitettavaa tuotantoaluetta vaan Turve-
 ruukki Oy:n samanniminen alue. Työvoima- ja elinkeinokeskus on katso-
 nut, että sisällöltään ohjelma on kuitenkin riittävä myös Seppo Kinnusen 
 Latvasuon tarkkailuohjelmaksi.  


Latvasuon turvetuotannolle voidaan työvoima- ja elinkeinokeskuksen mu-
 kaan myöntää lupa seuraavilla ehdoilla: 


Lupa myönnetään toistaiseksi voimassa olevana. Hakemus lupaehtojen 
tarkistamiseksi on jätettävä vuoden 2013 loppuun mennessä. Luvan saa-
jan on istutettava hankkeen vaikutusalueelle vuosittain 25 kiloa pyyntiko-
koista kirjolohta tai taimenta. Istutus voidaan toteuttaa joka toinen vuosi 
kaksinkertaisena. Hankkeen kalataloudellinen tarkkailu on tehtävä Kainuun 
työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksymällä tavalla. 
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3. Sanginkylän osakaskunta ja 4. Utajärven osakaskunta 


Muistuttajat ovat ilmoittaneet, etteivät hyväksy tuotantoalueen vesien joh-
 tamista Saviojaan ja edelleen Utosjokeen ilman tuotantoalueelle rakennet-
 tavia saostus-/haihdutusaltaita ja imeytyskenttiä. Muistuttajat ovat toden-
 neet, että nykyinenkin tuotanto aiheuttaa päästöillään huomattavia ympä-
 ristö-, kalastus- ja virkistyskäyttöhaittoja, kuten jokeen päästöjen muka-
 naan tuomat kiintoaine, pohjaliete sekä veden väri-, maku- ja hajuhaitat. 


Muistuttajat ovat vaatineet, että Savioja on varustettava virtauksia säätele-
 villä pohjapadoilla, joilla estetään tulvan aiheuttamat maanvyörymät ja kiin-
 toaineiden pääsy Utosjokeen. Saviojalla on korkeuseroa neljän kilometrin 
 matkalla yli 20 metriä, joten jo pienetkin lisävirtaamat aiheuttavat savipitoi-
 sessa maaperässä arvaamattomia vyörymiä ja kiintoainepäästöjä jokeen. 


Muistuttajat ovat kuitenkin ilmoittaneet suhtautuvansa turvetuotannon jat-
 kamiseen ja jatkoluvan myöntämiseen myönteisesti. Edellytyksenä tuotan-
 toluvan myöntämiselle on, että jo tuotannossa olevan ja lisätuotantoalueen 
 vedet eivät päästöillään tule lisäämään Utosjoen vesistön kuormitusta. 


Hakijan esittämän kalatalousmaksun osalta muistuttajat ovat ilmoittaneet, 
 etteivät hyväksy esitettyä 126 euron suuruista vuotuista kalatalousmaksua. 


Muistuttajat ovat todenneet, että mikäli tuotantoalueen vedet eivät aiheuta 
 jokiveteen todettavia päästöjä ja haittoja, eivät muistuttajat tule vaatimaan 
 kalataloudellista korvausta. Mikäli turvetuotantoalueen päästöt kuitenkin 
 aiheuttavat haittaa Utosjoen kala- ja rapukannalle sekä virkistyskäytölle, tu-
 levat muistuttajat teettämään haittavaikutuksista selvityksen ja vaatimaan 
 haitan aiheuttajalta ja luvan myöntäjältä yhteisvastuullisesti täysimääräisen 
 korvauksen. 


5. AA, BB, CC sekä DD 


AA on Utajärven kunnan Sanginjärven kylässä sijaitsevan tilan Koskela 
 RN:o 14:26, BB tilan Kuoppaketo RN:o 14:25, CC tilan Koskenkorva RN:o 
 14:24 sekä DD ja CC tilan Einola RN:o 20:46 osalta ilmoittaneet, etteivät 
 hyväksy tuotantoalueen vesien johtamista Saviojaan ja edelleen Utosjo-
 keen ilman tuotantoalueelle rakennettavia saostus-/haihdutusaltaita ja 
 imeytyskenttiä. Muistuttajat ovat todenneet, että nykyinenkin tuotanto ai-
 heuttaa päästöillään huomattavia ympäristöhaittoja. Itse turvetuotantoon ja 
 sen taloudellisiin vaikutuksiin muistuttajat ovat ilmoittaneet suhtautuvansa 
 kuitenkin myönteisesti. Muistuttajat ovat huomauttaneet, että tuotantoalu-
 een lisäykseen Utosjoen valuma-alueella on suhtauduttava erittäin kriitti-
 sesti ja siitä aiheutuvat päästöt on minimoitava. 


6. EE 


Muistuttaja on Utajärven kunnan Sanginjärven kylässä sijaitsevan tilan Ylä-
kulperi RN:o 17:5 osalta todennut, että tilalla oleva vapaa-ajan asunto on 
rakennettu vuonna 1984–1985, jolloin ei ollut vielä tietoa lähettyville avat-
tavasta turvesuosta. Kunnan rakennusviranomaiset eivät kertoneet asiasta 
rakennuslupaa haettaessa. Muistuttaja ei olisi rakentanut vapaa-ajan asun-
toaan turvesuon välittömään läheisyyteen, mikäli olisi tästä tiennyt. Mökin 
arvo laski heti, kun turvesuo aloitti toimintansa. Muistuttajan mukaan Met-
sänhoitoyhdistys on myös todennut metsän arvon laskeneen turvetuotan-
non aloittamisen jälkeen.  
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 keutuvan noin 1 km:n päässä olevalle loma-asunnolle. Muistuttaja on to-
 dennut, ettei väite pidä paikkansa, sillä turvesuon toiminnan aikana ovat 
 haitat olleet jatkuvia sekä pölyn että melun osalta. Häiritsevä melu sekä 
 pöly kantautuvat asunnolle jopa yöaikaan, jolloin työt ovat käynnissä tur-
 vesuolla. Kun turvetta nostetaan, leviää pöly tuulen mukana vapaa-ajan 
 asunnolle ja on suureksi haitaksi. Muistuttajan tiedossa ei ole mitään vi-
 ranomaisten tekemää virallista tutkimusta, joka todistaisi väitteen melu- ja 
 pölyhaitoista paikkansa pitämättömiksi. 


Muistuttajan mukaan toiminnan jatkaminen ja valumavesien johtaminen 
 Utosjokeen aiheuttaa ennen pitkään myös Utosjoen saastumisen. 


Hakijan kuuleminen ja vastine 


Ympäristölupavirasto on 20.10.2003 varannut hakijalle tilaisuuden antaa 
 vastine lausuntojen ja muistutusten johdosta. Vastineessaan hakija on lau-
 sunut seuraavaa: 


Latvasuon tuotantoalueelta on hakijan mukaan tarpeeksi pitkä matka (usei-
 ta kilometrejä) "turvesaasteen" kulkeutumisen estämiseksi Utosjokeen 
 etenkin, kun laskeutusaltaat puhdistetaan syksyisin ja keväisin kaivinko-
 neella. Hakija on todennut, että noin kymmenen vuotta sitten Utosjokivar-
 ressa ojitettiin metsää useita kymmeniä hehtaareja muutaman sadan met-
 rin päässä joesta eikä tällä alueella luultavastikaan altaita puhdisteta vuo-
 sittain, mikäli altaita on lainkaan.  


Hakija on todennut, että kielteisen kannan ottaneet "mökkiläiset" asuvat 
 useiden kilometrien päässä tuotantoalueesta ja osa heistä asuu mökillä 
 vain muutaman viikon kesässä. 


Edellä lausuttu sekä turvetuotantotoiminnan työllistävä vaikutus huomioon 
 ottaen hakija on mielestään ansainnut ympäristöluvan. Hakijan mukaan lu-
 vassa ei tule asettaa muita ehtoja kuin se, ettei turvetuotannosta saa ai-
 heutua haittaa Utosjoelle.  


Hakija on lisäksi vastustanut kalanistutusvelvoitteen määräämistä. 


Hakemuksen täydennyskehotus 


Ympäristölupavirasto on 14.11.2003 kehottanut hakijaa täydentämään ha-
 kemusta täydennyskehotuksessa yksilöidyillä selvityksillä viimeistään 
 31.8.2004. Hakija ei ole toimittanut pyydettyjä täydennyksiä määräaikaan 
 mennessä. 


Hakija on sen sijaan 30.8.2004 puhelimitse pyytänyt lisäaikaa täydennyk-
sen toimittamiseen ja ilmoittanut, ettei mitään täydennyskehotuksessa pyy-
dettyjä selvityksiä ole vielä tehty. Koska luontoselvitystäkään ei ole tehty 
lainkaan ja edustavan luontoselvityksen tekeminen ei vuodenaika huomi-
oon ottaen ole enää tänä vuonna mahdollista, on hakija 1.9.2004 puheli-
mitse ilmoittanut peruuttavansa hakemuksen tällä kertaa ja laittavansa ko-
ko tuotantoaluetta koskevan uuden lupahakemuksen vireille täydennyske-
hotuksessa pyydetyt selvitykset saatuaan. Hakijaa pyydettiin toimittamaan 
kirjallinen peruutus ympäristölupavirastoon, mutta peruutusta ei ole toimi-
tettu. 
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Y M P Ä R I S T Ö L U P A V I R A S T O N  R A T K A I S U 



YMPÄRISTÖLUPARATKAISU 


Ympäristölupavirasto hylkää hakemuksen. 



RATKAISUN PERUSTELUT 


Ympäristönsuojelulain 35 §:n 2 momentin säännöksen mukaan lupahake-
 mukseen on liitettävä lupaharkinnan kannalta tarpeellinen selvitys toimin-
 nasta, sen vaikutuksista, asianosaisista ja muista merkityksellisistä seikois-
 ta. Lupahakemuksen tekemisestä, tarkemmasta sisällöstä ja hakemukseen 
 liitettävistä tiedoista säädetään ympäristönsuojeluasetuksen 3 luvun sään-
 nöksissä. 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ja erityistiedoksiantona asian-
 osaiselle, minkä lisäksi hakemuksen johdosta on pyydetty lausuntoa asi-
 anomaisilta viranomaisilta. Ympäristölupaviraston asiassa tekemä täyden-
 nyskehotus on perustunut asiassa esitettyihin sekä ympäristönsuojelulain 
 ja asetuksen vaatimuksiin. 


Hakijaa on täydennyskehotuksessa pyydetty esittämään selvitys koko tuo-
 tantoalueen vesiensuojelun tehostamisesta suunnitelmakarttoineen ja las-
 keutusaltaiden mitoitustietoineen uhalla, ettei määräajan noudattamatta 
 jättäminen estä ratkaisemasta asiaa. Lisäalueiden osalta on lisäksi vaadit-
 tu luontoselvitys ja selvitys lisäalueilla mahdollisesti sijaitsevista lähdealu-
 eista. Koska hakija ei ole määräaikaan mennessä toimittanut pyydettyjä 
 täydennyksiä eikä myöskään aikomaansa kirjallista peruutusta, ympäristö-
 lupavirasto ratkaisee asian siitä huolimatta. 


Ympäristönsuojelulain 4 §:n 1 momentin 3 kohdan mukaan ympäristön pi-
 laantumisen vaaraa aiheuttavassa toiminnassa on periaatteena, että käy-
 tetään parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Ympäristönsuojelulain 3 §:n 1 
 momentin 4 kohdan mukaan parhaalla käyttökelpoisella tekniikalla tarkoite-
 taan mahdollisimman tehokkaita ja kehittyneitä, teknisesti ja taloudellisesti 
 toteuttamiskelpoisia tuotanto- ja puhdistusmenetelmiä ja toiminnan suun-
 nittelu-, rakentamis-, ylläpito- sekä käyttötapoja, joilla voidaan ehkäistä 
 toiminnan aiheuttama ympäristön pilaantuminen tai tehokkaimmin vähen-
 tää sitä. 


Latvasuolla on tällä hetkellä käytettävissä tuotantoalueen vesien puhdis-
 tuksessa kahdeksan laskeutusallasta, joiden lisäksi on suunniteltu kaksi 
 uutta laskeutusallasta. Laskeutusaltaat voidaan oikein mitoitettuina luoki-
 tella perustason vesiensuojelurakenteiksi. Vallitsevan lupakäytännön mu-
 kaan laskeutusaltaita ei ole yksin katsottu riittäväksi vesiensuojeluratkai-
 suksi edes toiminnassa olevien soiden osalta, vaan laskeutusaltaiden li-
 säksi on vaadittu vähintäänkin virtaamansäätöpatojen käyttöönottoa, ellei 
 esimerkiksi pintavalutuskentän rakentaminen ole mahdollista. 


Koska Latvasuon vesiensuojelurakenteet eivät edes tuotannossa olevan 
alueen osalta täytä ympäristönsuojelulain 4 §:n 1 momentin 3 kohdan mu-
kaisia parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimuksia eikä hakija ole esit-
tänyt mitään selvitystä vesiensuojelun tehostamismahdollisuuksista, ympä-
ristölupavirasto katsoo, ettei ympäristönsuojelulain mukaisia luvan myön-
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 lisäksi, ettei lisäalueiden turvetuotantoon kunnostamisen vaikutuksia alu-
 eella mahdollisesti vallitseviin luontoarvoihin voida edes arvioida lupahar-
 kinnan kannalta olennaisen luonto- ja lähdealueselvityksen puuttuessa. 


Edellä olevan perusteella ympäristölupavirasto hylkää hakemuksen. 



LAUSUNTO YKSILÖIDYISTÄ VAATIMUKSISTA


Ympäristöluparatkaisu huomioon ottaen enemmän lausunnon antaminen 
 yksilöidyistä vaatimuksista ei ole tarpeen. 



SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulaki 35 § 2 momentti, 41 § ja 42 § sekä hallintomenette-
 lylaki 21 § 



KÄSITTELYMAKSU 


Ratkaisu 


Lupa-asian käsittelymaksu on 680 euroa. 


Perustelut 


30–300 ha:n suuruista turvetuotantoaluetta koskevan lupa-asian käsittely-
 maksu on 1 700 euroa. Täydentämättä jätetystä hakemuksesta peritään 
 tehtyä työmäärää vastaava osuus maksutaulukon mukaisesta maksusta. 


Asiassa tehdyt toimenpiteet huomioon ottaen hakemuksen käsittelyyn käy-
 tetty työmäärä on noin 40 % vastaavan ympäristöluvan työmäärästä. Käsit-
 telymaksu on näin ollen 680 euroa. 


Oikeusohje 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteis-
ta (1416/2001) 
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MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


  Jukka Sihvomaa 


Mauri Kerätär  Urpo Myllymaa 


    Anna-Maria Karppinen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet puheenjohtajana ympäristö-
 neuvos Jukka Sihvomaa sekä ympäristöneuvokset Mauri Kerätär ja Urpo 
 Myllymaa (tarkastava jäsen). Asian on esitellyt esittelijä Anna-Maria Karp-
 pinen. 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 08 – 5348 500. 


A-MK/es 


Liite 


Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liittei-
 neen Pohjois-Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusoikeus   Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia 
 saattaa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuo-
 jelun tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
 öt, asianomaiset kunnat, ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valitusaika     Valitusaika päättyy 29.11.2004, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 
 Pohjois-Suomen ympäristölupavirastossa.  


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot 
 muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 
 65101 Vaasa, sähköposti: vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjel-
 mää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo ai-
 kaisemmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston 
 kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä 
 ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähettää postitse, 
 telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimi-
 tetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vas-
 taanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
 virka-ajan päättymistä.  


Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Isokatu 14, 6. kerros 
 postiosoite:   PL 113, 90101 Oulu 


puhelin:   vaihde (08) 5348 500; telekopio (08) 5348 550 
 sähköposti: kirjaamo.psy@ymparisto.fi 


aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräis-
tä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 104/04/1 Dnro Psy-2003-y-204 Annettu julkipanon jälkeen 30.11.2004
        
      

        Päästötiedot  toimitetaan sähköisessä muodossa siirrettäväksi ympäristönsuojelun tieto- järjestelmään (Vahti). Iijoen alueen yhteistarkkailuohjelma on voimassa vuoden

    
      
          
        
            Otanmäentie 22 88270 VUOLIJOKI LUVAN HAKIJA Vuolijoen Turve Oy ASIA Vaivaissuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vuolijoki LUPAPÄÄTÖS Nro 63/04/2 Dnro Psy-2003-y-66 Annettu julkipanon jälkeen 15.10.2004
        
      

        Vuolijoen Turve Oy on 31.3.2003 hakenut toistaiseksi voimassa olevaa  ympäristölupaa. Hakemukseen sisältyy jo käytössä olevaa tuotantopinta- alaa auma-alueineen yhteensä 110

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 22 40101 Jyväskylä ASIA Palosuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Yli-Ii LUPAPÄÄTÖS Nro 72/04/1 Dnro Psy-2003-y-171 Annettu julkipanon jälkeen 24.9.2004
        
      

        Kalataloustarkkailun tuloksista laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, joka  toimitetaan Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä  aikana sekä

    
      
          
        
            Teknologiantie 12 90570 OULU LUVAN HAKIJA Turveruukki Oy Pudasjärvi ASIA Riepulehdon-Mäntyharjunsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, LUPAPÄÄTÖS Nro 105/04/1 Dnro Psy-2003-y-203 Annettu julkipanon jälkeen 10.12.2004
        
      

        Kalataloustarkkailun tuloksista laaditaan vuosittain yhteenvetoraportti, joka  toimitetaan Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle sen määräämänä  aikana sekä

    
      
          
        
            PL 318 90101 OULU LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Isosuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 47/06/2 Dnro Psy-2004-y-74 Annettu julkipanon jälkeen 10.5.2006
        
      

        Hankkeen tarkoituksena on jatkaa Isosuon turvetuotantoa enimmillään  133,6 ha:n laajuisella alalla. Varsinaista tuotantopinta-alaa on 131,4 ha ja  tuotannosta poistettua aluetta 2,2

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Kuiva-Turve Oy Ratatie 2 95100 KUIVANIEMI ASIA Pohjoisen Latvasuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Kuivaniemi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 61/05/1 Dnro Psy-2004-y-170 Annettu julkipanon jälkeen 14.6.2005
        
      

        On luonnollista että Siuruanjoessa ilmenevät haitat  eivät ole vähentyneet, koska niiden aiheuttaja ei ole ollut Pohjoisen Lat- vasuon turvetuotanto tai muutkaan nyt

    
      
          
        
            4 TOIMINTA JA SEN SIJAINTI
        
      

        Puuronevan turvetuotantoalueella on tarkoitus jatkaa jyrsinpolttoturpeen   tuotantoa enimmillään noin 59 hehtaarin alalla. Puuronevalla on tuotannos- ta poistunutta alaa 42,3

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 5/04/1 Dnro Psy-2003-y-76 Annettu julkipanon jälkeen 16.1.2004
        
      

        Kaisajoen kalastusta ja kalastoa on tarkkailtu vuodesta 1997 lähtien Kuike- ron, Mustanmaanvuoman ja Nilimaansuon turvetuotantoalueiden kalatalo- ustarkkailuohjelman mukaisesti
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 89/04/1 Dnro Psy-2004-y-93 Annettu julkipanon jälkeen 25.10.2004
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            PL 318 90101 Oulu LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Rakkaviidanaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Tervola LUPAPÄÄTÖS Nro 10/05/1 Dnro Psy-2003-y-157 Annettu julkipanon jälkeen 25.1.2005
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            PL 41 92501 RANTSILA LUVAN HAKIJA Rantsilan kunta ASIA Siikalatvan keskuspuhdistamon ympäristölupa, Rantsila LUPAPÄÄTÖS Nro 68/04/2 Dnro Psy-2003-y-102 Annettu julkipanon jälkeen 3.11.2004
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 111/04/1 Dnro Psy-2003-y-160 Annettu julkipanon jälkeen 22.12.2004
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 45/04/2 Dnro Psy-2004-y-15 Annettu julkipanon jälkeen 1.7.2004
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 86/04/1 Dnro Psy-2004-Y-14 Annettu julkipanon jälkeen 18.10.2004
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            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Niskansuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vaala ja Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 7/06/2 Dnro Psy-2003-y-167 Annettu julkipanon jälkeen 26.1.2006
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 20/05/2 Dnro Psy-2004-y-10 Annettu julkipanon jälkeen 22.3.2005
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